Y MANDLA LANGA
EL COLOR DE LA LIBERTAD
LOS ANOS PRESIDENCIALES
PROLOGO DE GRACA MACHEL




CONTENIDOS

Prologo: Graca Machel

Nota para los lectores

Prefacio

Capitulo uno: El reto de la libertad

Capitulo dos: LLa negociacion de la democracia
Capitulo tres: Unas elecciones libres y justas
Capitulo cuatro: Llegada a Union Buildings
Capitulo cinco: La unidad nacional

Capitulo seis: El presidente y la Constitucion
Capitulo siete: Mandela y el Parlamento

Capitulo ocho: Liderazgo tradicional y democracia
Capitulo nueve: La transformaciéon del Estado
Capitulo diez: La reconciliacion

Capitulo once: La transformacién social y econémica
Capitulo doce: Sorteando a los medios

Capitulo trece: El panorama africano y mundial
Epilogo

Informacion supletoria
Apéndice A. Abreviaturas de organizaciones, partidos
politicos e instituciones gubernamentales
Apéndice B. Gente, lugares y acontecimientos
Apéndice C. Cronologia: 1990-1999
Apéndice D. Mapa de Sudafrica, c. 1996

Notas

XI
XIII

XV

15

39

65

91
127
147
161
183
219
243
271
283
303
311
313
315

339
345

347



