

CONTENIDOS

Prólogo: Graça Machel	XI
Nota para los lectores	XIII
Prefacio	XV
Capítulo uno: El reto de la libertad	1
Capítulo dos: La negociación de la democracia	15
Capítulo tres: Unas elecciones libres y justas	39
Capítulo cuatro: Llegada a Union Buildings	65
Capítulo cinco: La unidad nacional	91
Capítulo seis: El presidente y la Constitución	127
Capítulo siete: Mandela y el Parlamento	147
Capítulo ocho: Liderazgo tradicional y democracia	161
Capítulo nueve: La transformación del Estado	183
Capítulo diez: La reconciliación	219
Capítulo once: La transformación social y económica	243
Capítulo doce: Sorteando a los medios	271
Capítulo trece: El panorama africano y mundial	283
Epílogo	303
Información supletoria Apéndice A. Abreviaturas de organizaciones, partidos	311
políticos e instituciones gubernamentales Apéndice B. Gente, lugares y acontecimientos Apéndice C. Cronología: 1990-1999 Apéndice D. Mapa de Sudáfrica, c. 1996	313 315 339 345
Notas	347